

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" _____ " _____ 2015 г.

" _____ " _____ 2015 г.

Эксплуатационные испытания комплекса зданий и сооружений принадлежащих ИГХ СО РАН по ул. Лермонтова, 130А и Фаворского, 1а г. Иркутск
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Институт геохимии
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость прочих _____ 199,996 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 95,797 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 776,78 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.				Т/з осн. раб.	Т/з мех.			
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе						
								Осн.З/п	Эк.Маш.			З/пМех	Мат	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
Раздел 1. Сопротивление изоляции кабелей и проводов														
1	ГЭСНп01-11-028-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром: кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%: НР (19482,05 руб.): 65%*(0,85*0,9) от ФОТ СП (10656,85 руб.): 40%*(0,8*0,85) от ФОТ	1 линия		979	40,02	39179,58	39179,58					313,28	
Итого по разделу 1 Сопротивление изоляции кабелей и проводов							69318,48					313,28		
Раздел 2. Проверка автоматических выключателей														

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2	ГЭСНп01-03-002-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Выключатель трехполюсный напряжением до 1 кВ с: электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем, номинальный ток до 50 А Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%: НР (2074,92 руб.): 65%*(0,85*0,9) от ФОТ СП (1135 руб.): 40%*(0,8*0,85) от ФОТ	1 шт.			20	208,64	4172,8	4172,8				36
3	ГЭСНп01-03-002-05 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Выключатель трехполюсный напряжением до 1 кВ с: электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем, номинальный ток до 200 А Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%: НР (6380,19 руб.): 65%*(0,85*0,9) от ФОТ СП (3490,02 руб.): 40%*(0,8*0,85) от ФОТ	1 шт.			41	312,95	12830,95	12830,95				110,7
Итого по разделу 2 Проверка автоматических выключателей								30083,88					146,7
Раздел 3. Проверка цепи фаза-нуль													
4	ГЭСНп01-11-013-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Замер полного сопротивления цепи «фаза-нуль» Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%: НР (13653,99 руб.): 65%*(0,85*0,9) от ФОТ СП (7468,85 руб.): 40%*(0,8*0,85) от ФОТ	1 токоприемн ИК			180	152,55	27459	27459				219,6
Итого по разделу 3 Проверка цепи фаза-нуль								48581,84					219,6
Раздел 4. Измерение сопротивлений заземляющего устройства													
5	ГЭСНп01-11-010-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Измерение сопротивления растеканию тока: контура с диагональю до 200 м Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%: НР (402,91 руб.): 65%*(0,85*0,9) от ФОТ СП (220,4 руб.): 40%*(0,8*0,85) от ФОТ	1 измерение			2	405,14	810,28	810,28				6,48
Итого по разделу 4 Измерение сопротивлений заземляющего устройства								1433,59					6,48
Раздел 5. Проверка наличия цепи между заземлителями и заземляемыми элементами													
7	ГЭСНп01-11-011-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%: НР (5640,87 руб.): 65%*(0,85*0,9) от ФОТ СП (3085,6 руб.): 40%*(0,8*0,85) от ФОТ	100 точек			7	1620,59	11344,13	11344,13				90,72

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Итого по разделу 5 Проверка наличия цепи между заземлителями и заземляемыми элементами							20070,6					90,72	
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:													
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							95 796,74	95796,74				776,78	
Накладные расходы							47 634,93						
Сметная прибыль							26 056,71						
Итого по смете:													
Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%							169 488,38					776,78	
Итого							169 488,38					776,78	
В том числе:													
ФОТ							95 796,74						
Накладные расходы							47 634,93						
Сметная прибыль							26 056,71						
НДС 18%							30 507,91						
ВСЕГО по смете							199 996,29					776,78	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----